
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Dokumentace pro územní řízení stavby „Revitalizace trati 
Horažďovice předměstí (mimo) - Sušice (včetně)"

Smluvní strany:

Objednatel

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ................................., ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/83, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4169/2021/ŠNE 
ISPROFOND: 5003520025/3273214901 
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel 

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 250116
bank. spojení: ...................................................................................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00, Praha

číslo smlouvy: 121-097 
(dále jen „Zhotovitel")

společné dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 10. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na 
zhotovení Dokumentace pro územní řízení stavby „Revitalizace trati Horažďovice předměstí 
(mimo) - Sušice (včetně)", s účinností ke dni 20. 10. 2021 ve znění dodatku č. 1 a č. 2 (dále jen 
„Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 3 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava termínu plnění u 3. dílčí etapy a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění, přičemž dochází k posunu 3 dílčí etapy o 1 měsíc z následujících důvodů:

1. Z projednání dokumentace s dotčenými orgány (dále jen „DO)" vzešly nové požadavky 
ohledně vzájemné koordinace železničního přejezdu P899 v Sušici s průtahem silnice 
II/169 městem. Na základě výsledků z jednání se zástupci Města Sušice a Správy a 
údržby silnic Plzeňského kraje je požadováno doplnění silniční světelné signalizace se 
zavázáním do zabezpečovacího zařízení daného železničního přejezdu z důvodu řešení 
dopravní situace v okolí. Tyto projekční práce v rámci koordinace zabezpečovacího 
zařízení s ohledem na výhledové investiční záměry si vyžádají větší časové nároky na 
přípravu a následná projednání.

2. V rámci prověřování možnosti rušení vybraných pěti přejezdů, bylo zrušení přejezdu 
P898 ze strany DO zamítnuto. Na základě tohoto vyjádření je nutné dotčený železniční 
přejezd doprojektovat, a to jak zabezpečovací část, tak i stavební v návaznosti na 
celkovou rekonstrukci zabezpečovacího zařízení v rámci celé stavby. Tyto projekční 
práce si vyžádají větší časové nároky.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel 
prohlašuje, že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další 
náklady ani jiné finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, 
tímto se jejich výslovně vzdává.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy, článek 
5, odst. 5.15 Smlouvy, a Příloha č. 5 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

a) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se termín plnění 3. dílčí etapy nově 1 měsíc. Jednotlivé změny v Harmonogramu 
plnění jsou odlišeny barevně.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 
5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

b) Ruší se stávající znění odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)

2/4 Dodatek č. ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR



Příloha č 2

Příloha č 3

Příloha č 4
Příloha č 5
Příloha č 6
Příloha č 7
Příloha č 8
Příloha č 9
Příloha č 10

Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/6/21" a 
OP/ZP+DUR/15/21
Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DOKUMENTACE/03/21"
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 31. 5. 2021
Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1
Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3
Oprávněné osoby - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1
Seznam požadovaných pojištění
Seznam poddodavatelů
Související dokumenty
Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz 1 má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

V Praze dne V Praze

................ . 
08,06,2023 09:24 
Po dep sáno elektronicky

...........................

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Digitálně podepsal
...... ............ Podepsa. .............................

Datum:2023.06.06 .....................................................

17:25:01 + 02 '00 ' .............. ................................................

Ing. Jiří Čurda,
JUDr. Gabriela Mrštná
jednatelé 
SAGASTA s.r.o.

i * v/.....
............

3/4



Příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Finanční plnění Popis činností 
v dílčím plnění

Podmínky 
dokončení etapy

1. Dílčí etapa do 7 m ěsíců od 
účinnosti SOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N ávrh  te ch n ické h o  

ře še n í k p ro je d n án í.
P ře d á v a c í p ro toko l 
pro Č ást d íla .

2. Dílčí etapa do 2 .12 .2022 ................. .

Č isto p is p ro jed n an é  
DÚR se
za p raco va n ým i 
p řip o m ín kam i. 
P ře d lo že n í 
pod rob né  ka lku la ce  
C IN , Z p raco ván í a 
o d e vzd án í 
ko m p le tn íh o  a 
úp ln ého  O zn ám e n í 
E IA .

P ře d ávac í p ro toko l 
pro Č ást d íla .

3. Dílčí etapa do 20 m ěsíců od 
účinnosti SOD  
(20 .6.2023)

................. .

P o d án í žádosti o 
Ú ze m n í ro zh o d n u tí.

Kop ie žád o sti o 
ú zem n í ro zh o d n u tí 
p o tv rzen á  m ístn ě  
p řís lu šným  
stave b n ím  ú řad em .

4. Dílčí etapa do 4  m ěsíců od podání 
žádosti o ÚR  
(20.10 .2023)

................. .

N ab ytí p rá vn í m oci 
vyd an éh o  
ro zh o d n u tí o 
u m ístě n í s tavb y .

P ro to ko l o p ro ved en í 
d íla , ú zem n í 
ro zh o d n u tí.

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)
Dodatek č. ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR


		2023-06-09T08:21:59+0000




